[bookmark: _GoBack]EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ANCHIETA SC.

REQUERIMENTO 033/2019

Apresentado pelo vereador Pedro Benatti juntamente com os vereadores Vilson Rossato, Neri Gaspar, Maria Helena Trentin, Ivo Schaeffer, Carmem Gorczveski, Adriane Brassiani, Leandro da Rosa e Mario Luiz Signor, com assento na Egrégia Corte Legislativa, que está subscreve, depois de cumpridas todas as formalidades legais e regimentais, apresenta e requer, se aprovada for, seja encaminhado expediente para o Superintendente do DEINFRA de São Miguel do Oeste Senhor Jânio Schreiner e para o Senhor Paulo Roberto Tesserolli França, Presidente do órgão, na Capital do Estado de Santa Catarina.
ASSUNTO:
Requer seja encaminhada a essa casa legislativa as providências e/ou responsabilização da empresa que realizou a pavimentação da Rodovia SC 161, pela rápida deterioração da camada asfáltica no trecho entre Anchieta e Romelândia e seja feito um tapa buraco.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se do trecho de Rodovia pavimentado há três anos. O trecho já passou por obras de reparação da buraqueira e, necessita urgentemente de novos reparos, o que evidencia um péssimo serviço da construtora.
Por se tratar de rodovia estadual, o órgão Estadual deve instaurar procedimento de avaliação da obra e exigir a recuperação pelo responsáveis da obra mal executada.
Essa casa legislativa no ano de 2018 já remeteu requerimento deste mesmo assunto e não obteve resposta, pelo motivo já exposto solicita que seja agilizado o processo principalmente de tapa buraco.
          Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Anchieta-SC, em 28 de agosto de 2019.

__________________                    __________________             ________________
Maria Helena Trentin                            Neri Gaspar                             Vilson Luiz Rossato
      Presidente                                          Vereador                                     Vereador

________________                     ________________                      ________________
  Ivo Schaeffer                              Mario Luiz Signor                           Leandro da Rosa
    Vereador                                         Vereador                                         Vereador

_____________________          ________________           _______________________              Adriane Brassiani                             Pedro Benatti               Carmem Justina Gorczveski
     Vereadora                                       Vereador                                      Vereadora